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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této bakalářské práce je navrhnout PR aktivity pro podnik Delor International, s. r. o..

2. Výzkumné metody:

Teoretická část práce byla zpracována na základě analýzy literárních zdrojů. Praktická část práce byla

zpracována pomocí osmi realizovaných individuálních rozhovorů, dvěma s majiteli společnosti a šesti s PR

odborníky,

a rozboru interních materiálu podniku: zápisy porad, seznam veřejných akcí, faktury, seznam golfových

turnajů, přehled tiskových zpráv, bulletiny, zápis o průzkumu konkurence a databáze klientů.

V práci byly využity logické vědecké metody komparace, logický popis, explanace a dedukce.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Byly popsány jednotlivé nástroje public relations ve společnosti za období let 2013 až 2015. Dále byly

provedeny strukturované rozhovory s odborníky v oblasti PR, které byly následně porovnány mezi sebou.

Společnost Delor pracuje s PR aktivitami, kterými jsou nosiče firemní identity, aktivity sociální

odpovědnosti, veřejné akce, tiskové zprávy v printu a digitální podobě, sociální média a online komunikace,

bulletiny, newslettery a doporučení.

Dosavadní PR aktivity společnosti byly vyhodnoceny jako roztříštěné, bez jednotné koncepce. Jejich

dosavadní plánování bylo realizováno na základě subjektivních pocitů majitelů, na úkor odborného přístupu

a plánování. Proto byla pro podnik Delor sestavena nová koncepce PR.

4. Závěry a doporučení:

Na základě zjištěních vyplývajících z rozhovorů s PR odborníky, z rozboru interních materiálů a znalostí

získaných při psaní teoretické části práce, byla autorkou práce dána doporučení pro implementaci

v krejčovství Delor.

Hlavním doporučením je vytvořit v podniku pozici pro PR pracovníka, který naváže spolupráci s jednou PR

agenturou. Dalšími doporučeními pro jednotlivé PR aktivity jsou:

- Zacílit se na kvalitní média, svým zaměřením nejafinitnější pro krejčovství,

- rozšířit působení v B2B sféře,

- více klíčových slov pro PR články online,

- v newsletterech a bulletinech informovat také o aktivitách v médiích a na sociálních sítích,

- působení na sociálních sítích zefektivnit a rozšířit na Twitter, online blog, YouTube,

- ukončit sponzoring hokejového týmu, ostatní aktivity v rámci events zachovat,

- rozšířit společenské akce o Ples v Opeře,

- pořádat press tripy pro redaktory,

- zaměřit se na komunikaci dovnitř firmy, ke svým zaměstnancům.

KLÍČOVÁ SLOVA

Public relations, firemní komunikace, firemní identita, image.

SUMMARY
1. Main objective:

The main objective of this bachelor paper is to suggest PR activities of the company Delor International

s.r.o..

2. Research methods:

The theoretical part of this paper was based on the analysis of the literature resources. The practical part of

this paper was based on the eight individual interviews conducted with the two owners of the company and

the six PR experts and also on the analysis of the company’s internal materials: meeting minutes, list of the

public actions, invoices, list of the golf tournaments, press releases list, bulletin, competition survey notes

and the client database.

This paper uses logical scientific methods comparison, logical description, explanation and deduction.

3. Result of research:

The particular PR tools in the company in 2013-2015 were described. Then the structured interviews with the

PR experts were accomplished and they were compared with each other.

The Delor company uses PR activities as corporate identity, corporate social responsibility, public actions,

press and online releases, social media and communication, bulletins, newsletters and recommendations.

Current PR activities of the company were evaluated as fragmented, without the united conception. Their

current plans were based on subjective feelings of the company owners, at the expense of the expert approach

and planning. Therefore the new PR conception for the Delor company was formed.

4. Conclusions and recommendation:

Based on the findings from the interviews with the PR experts, analysis of the internal materials and the

knowledge gained from the theoretical part of this paper, recommendations were suggested to be

implemented in the Delor tailoring.

The main recommendation is to establish the position of the PR employee who will start a cooperation with

one of the PR agencies. Recommendations for the particular PR activities are:

- focus on the quality media the most relevant to the tailoring,

- widen the activity in the B2B segment,

- more keywords for the online PR articles,

- to inform about media and social networks activities in the newsletters and bulletins,

- make the performance on the social networks more effective and include Twitter, online blog and

YouTube,

- quit the hockey team sponsorship, maintain others events activities,

- include the Opera Ball into social events,

- organize the press trips,

- focus on the communication into the business, to the employees

KEYWORDS

Public relations, corporate communication, corporate identity, image

JEL CLASSIFICATION

M310 Marketing, M140 Corporate Culture; Diversity; Social Responsibility

Obsah

1 Úvod ................................................................................................................................... 1

2 Teoreticko-metodologická část .......................................................................................... 2

2.1 Firemní komunikace ............................................................................................................ 2

2.2 Marketingová komunikace ................................................................................................... 3

2.3 Marketingový komunikační mix ........................................................................................... 4

2.4 Vymezení pojmu public relations .......................................................................................... 5

2.5 Východiska public relations .................................................................................................. 6

2.5.1 Veřejné mínění .......................................................................................................... 6

2.5.2 Image ......................................................................................................................... 6

2.5.3 Corporate identity ...................................................................................................... 7

2.6 Nástroje PR v marketingové komunikaci ............................................................................... 7

2.7 Proces PR a jeho cíle .......................................................................................................... 10

2.8 Krejčovina v České republice ............................................................................................ 13

2.9 Metodika ........................................................................................................................... 13

3 Praktická část práce .......................................................................................................... 15

3.1 Představení podniku Delor ................................................................................................. 15

3.1.1 Veřejné mínění ........................................................................................................ 15

3.1.2 Image ....................................................................................................................... 16

3.1.3 Corporate Identity ................................................................................................... 16

3.2 Nástroje PR v podniku Delor .............................................................................................. 17

3.2.1 Publikace a news ..................................................................................................... 18

3.2.2 Eventy ...................................................................................................................... 21

3.2.3 Projevy a nosiče firemní identity ............................................................................ 23

3.2.4 Aktivity sociální odpovědnosti ................................................................................ 24

3.2.5 Digitální komunikace a doporučení ........................................................................ 24

3.3 Zhodnocení public relations ................................................................................................ 25

4 Závěr ................................................................................................................................. 37

Seznam literatury

Přílohy

Seznam použitých zkratek

APRA Asociace Public Relations Agentur

AVE ekvivalent reklamní hodnoty (Advertising Value Equivalent)

B2B Obchodník → Obchodník (Business to Business)

CI firemní identita (Corporate Identity)

IPRN mezinárodní síť nezávislých PR agentur (International Public Relations

Network)

PENCILS publikace, veřejné akce, novinky, angažovanost pro komunitu, nosiče a projevy

podnikové identity, lobbyistické aktivity, aktivity sociální odpovědnosti

(publications, events, new, community involvement activities, identity media,

lobbying activity, social responsibility activities)

PR vztahy s veřejností (Public Relations)

Seznam tabulek

Tabulka 1 PENCILS – soubor základních nástrojů public relations ...................................... 8

Tabulka 2 Nástroje PR v krejčovství Delor za období 2013 – 2015 .................................... 17

Tabulka 3 Publikace a news ................................................................................................. 18

Tabulka 4 PR články v roce 2013 ........................................................................................ 19

Tabulka 5 PR články v roce 2015 ........................................................................................ 19

Tabulka 6 Eventy ................................................................................................................. 21

Tabulka 7 Seznam otázek pro PR odborníky ....................................................................... 25

Seznam obrázků

Obrázek 1 Model marketingové komunikace ........................................................................ 3

Obrázek 2 Jarní nabídka akce Spring/Summer 2015 ........................................................... 18

Obrázek 3 Logo podniku ...................................................................................................... 24

1

1 Úvod

Public relations, tedy vztahy s veřejností, se stávají čím dál důležitější součástí firemní

a marketingové komunikace. Pro úspěch společností již nestačí být vidět a mít silnou ATL

komunikaci, stále důležitější je navazovat, podporovat a udržovat vztahy se stakeholdery,

kterými je samozřejmě široká veřejnost a cílová skupina zde, dále expertní veřejnost, ale také

zaměstnanci a případně akcionáři. A na těchto vztazích musí společnosti kontinuálně

pracovat, aby udržely dobrou image společnosti. Vliv PR aktivit na zvýšení prodejů zde

nejsou hlavním cílem, jsou zde spíše příjemným vedlejším efektem. Jak bude dále uvedeno

v této práci, i PR aktivity se postupně proměňují a to, co fungovalo před několika lety,

v současnosti nefunguje. Firmy tak musejí neustále na svém PR pracovat, přinášet nové


[…]


Příloha 10 Rozhovor 6 s výkonnou ředitelkou Ing. Petrou Jačkovou z Impressia Media

Autorka práce: Dobrý den, paní Jačková, na základě telefonické komunikace níže zasílám

otázku a prosím o její zodpovězení. Předem děkuji, Kateřina Hypšová

Jaké jsou předpoklady pro úspěšnou komunikaci na facebooku?

Petra Jačková: Dobrý den, paní Hypšová, zde je má odpověď. PJ

V současné době je na facebooku téměř každá firma, společnost, každý podnikatelský počin.

Současně narostlo množství příspěvků do takových rozměrů, že spotřebitelé nejsou schopni

všechny příspěvky registrovat. Proto je nyní mnohem důležitější kvalita před kvantitou. Ještě

před několika lety bylo běžné, že firmy chtěly být v kontaktu se svými fanoušky, proto sdíleli

příspěvek na zed třeba každý den. Nyní se situace obrátila a klíčem k úspěchu je vložit třeba

jen několik příspěvků měsíčně, avšak vysoké kvality. Další důležitou věcí, která se změnila, je

to, že zcela klíčový je placený obsah. Bez promovaných, tedy placených, příspěvků není

šance zasáhnout cílovou skupinu, protože budeme „přebyti“ těmi, kdo platí. Organický (tedy

neplacený zásah) je v současnosti opravdu nulový. Dále je třeba si uvědomit, že naši fanoušci

na facebooku jsou opravdu jen ti nejvěrnější, kdežto naše cílová skupina je mnohem širší.

Také v tomto ohledu nám promovaný obsah pomáhá, šíří naše příspěvky za hranice našich

fanoušků. Co se týče formy příspěvků, je třeba mít na paměti, že příspěvky musí být spjaty

s naším oborem podnikání. Takže roztomilá štěňátka, koťátka a miminka, jsou opravdu „jen“

roztomilá, ale jsou k ničemu, pokud tedy nejsou tématem našeho podnikání. Určitě je také

důležité myslet na to, že přes 90% obsahu na facebooku je prohlíženo přes mobilní telefony,

takže fotky tomu musí být přizpůsobené. Fotka, kde je spousta malých prvků a detailů nemá

v tomto případě efekt. Dále je třeba pracovat s texty. Dlouhé texty nikdo nečte. Platí čím

kratší tím lepší, ideálně na 1-2 řádky. A poslední věc, v poslední době jsou velmi oblíbené

a efektivní pohyblivé posty, tedy posty s animacemi a posty ve formátu GIF. Je to z toho

důvodu, opět, že mezi množstvím příspěvků jsou schopné zaujmout uživatele.

Příloha 11 Rozhovor 7 s Janem Vančurou, majitelem společnosti Delor International

Autor: Dobrý den, Honzo, mohu se Vás zeptat na pár otázek k mé bakalářské práci?

JK: Ptejte se, Katko.

Autor: Víte, s čím si klienti spojují značku Delor?

JV: Exkluzivita, kvalita, nadstandart.

Autorka: Jak přistupujete ke svým klientům?
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JV: Stejně tak. Vždy jde o osobní přístup, diskrétnost, vyjít jim vstříc, být přátelský a zároveň

vědět, kde jsou mezi klientem a konzultantem hranice. Dá se říci, že si toho jsou klienti

vědomi a proto s námi rádi spolupracují.

Autorka: Jaké jsou cíle podniku?

JV: Rozvíjet se. Aby podnik stále rostl, vynášel větší tržby a zvyšoval zisky. Cílem je také,

aby byl klient spokojený. Dát mu kvalitní servis.

Autor: Jaká je vize podniku?

JV: Rozvíjet se a zlepšovat v České i Slovenské republice. Naší vizí je mít do 10ti let po

Evropě 30 salonů. A pro nás je nejdůležitější klient, takže jde hlavně o jeho spokojenost, tedy

dát mu nejvyšší kvalitu a to k poměru cena, výkon, servis. To je důležité a je to to, co musí

všichni zaměstnanci vědět a chovat se podle toho.

Autor: A vědí to?

JV: Ano. Každý konzultant je proškolen a ví, že tak jak se prezentuje na veřejnosti, se potom

odráží na jeho byznyse. Ať už se jedná o způsob vystupování nebo vzhled.

Autor: Musí tedy konzultanti dodržovat nějaký dresscode?

JV: To rozhodně ano. Máme směrnici na téma dresscode. Konzultant musí být vždy

reprezentativní, upravený a působit příjemným dojmem. Dresscode máme ve stylu casual.

Tedy casual kalhoty, sako, sukně, košile. Ideálně společenská obuv. Dámy nosí i šaty, musí

být však vkusné, nikoliv krátké, vyzývavé a podobně.

Autor: Co mi můžete říct o logu?

JV: V roce 2012 bylo změněno. Jak víte, před tím jsme byly v tónu červené barvy, dnes je to

modrá. Logo tvoří erb se špendlíky, jehlami a náprstkem.

Autor: Co znamená ten francouzský nápis?

JV: Volně bych to přeložil jako Nejlépe, jak to jde.

Autor: Děkuji.

Příloha 12 Rozhovor 8 s Jaroslavem Kašickým, majitelem společnosti Delor

International

Autor: Dobrý den, Jaroslave, mohu se Vás zeptat na pár doplňujících otázek k mé bakalářské

práci?

JK: Jistě Kateřino.

Autor: Jaký by měl být podnik, jeho vize?

JK: Profesionální, prosperující, stabilní. Vizí je rozšířit Delor dále po Evropě.

Autor: Co je cílem této vize?

JK: Zlepšovat kulturu odívání v Evropě, převážně tady v Čechách a na Slovensku.

Autor: Jaké má Delor zásady, například vůči klientům.

JK: Diskrétnost, nadstandartní přístup, osobní přístup. Poskytnout klientům 100% servis, co

nejvíce vyhovět jejich požadavkům.

Autor: Děkuji.