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Další hodnocení:
Kladně hodnotím volbu tématu, neboť public relations je v dnešní době jedním z klíčových nástrojů komunikace
společnosti. V rámci teoretické části se práce odlišuje strukturou od zadání, ale obsahově se domnívám, že jsou
zpracována odpovídající témata. Teoretické poznatky jsou zpracovány přehledně a v logické posloupnosti. Pro
naplnění hlavního cíle práce uskutečnila autorka celou řadu kvalitativních rozhovorů, přičemž se zvládla velmi
dobře zorientovat v získaných informacích i v interních materiálech. V práci se vyskytují pouze menší formální či
jazyková pochybení. Je uplatňována stanovená citační norma, práce s literaturou je na standardní úrovni. Celkově
je práce, co se týče obsahové stránky, vyvážená a výsledná doporučení jsou nejen dostatečně podpořená, ale dle
mého názoru i realizovatelná.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Na základě odborné literatury si vyberte kritéria pro hodnocení webových stránek a dle těchto kritérií popište
webové stránky společnosti.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Pouze pro zajímavost – jaký potenciál má podle Vás sledovaná firma? Jaký obrat, zisk či investice předpokládáte v
dalších cca dvou letech a proč?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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